ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.025/2016 – SRP. OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EXTINTORES
COM INSTALAÇÃO E RECARGA PARA ATENDER AOS ÓRGÃOS VINCULADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. EMPRESAVENCEDORA: CLAUDIA MARIA NOGUEIRA DE GOMES - ME, INSCRITA NO C.N.P.J SOB O N° 01.969.400/0001-72,
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 271.720,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS). PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGADO NAFORMADALEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. SRA.ANTÔNIO CLAUDIADE PAULALIMA– SECRETÁRIAMUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20161110002. TOMADA DE PREÇOS N° 32.001/2016-TP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
CULTURAL (ESPAÇO MAIS CULTURA) DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global de R$ 156.063,28 (cento e cinquenta e seis mil, sessenta e
três reais e vinte e oito centavos). Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude, com recursos previstos na seguinte
classificação:Atividade 3201.2291 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO E REFORMADE EQUIPAMENTOS TURÍSTICOS, CULTURAIS E ESPORTIVOS
– Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA- SECRETARIADE TURISMO, CULTURA,
ESPORTE E JUVENTUDE, representado pelo Secretário SÍLVIO SOARES LOBATO e de outro lado a empresa P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA., representada pela Sra. PAULEANE FARIAS EVANGELISTA. Vigência do Contrato: 10/11/2016 à 09/04/2017. Data do Contrato: 10 de
novembro de 2016.

12 de Dezembro de 2016 - ANO - XV. Nº 1133 - Pág. 01 à 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº. 07.616.162/0001-06, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado pela Sra. Secretária, Cynthia Aguiar Neves Osterno, CONVOCA os servidores
constantes nos Anexos a este Edital para comparecer na sede da Secretaria Municipal de Saúde no intuito de justificar, no prazo de 03(três) dias, suas faltas
que vêem ocorrendo desde o mês de novembro de 2016, sob pena de caracterização de abandono de função, ensejando a justa causa do seu contrato de
trabalho. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Caucaia, 08 de Dezembro de 2016. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária
Municipal de Saúde.

ORD MAT NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO
1 60718 ANTONIO CLEITON ARRUDA DA SILVA AUX DE ENFERMAGEM SUBST HMAGR

2 50890 ERENILDA FEITOSA DE CASTRO ROCHA AUX DE ENFERMAGEM SUBST HOSP STA TERESINHA

3 59282 FRANCISCA ROSINEIDE PEDROSA DE AGUI AUX DE ENFERMAGEM SUBST UBS TABAPUA

4 61227 JOSELINA TOME RICARDO AUX DE ENFERMAGEM SUBST UPA

5 57060 MARIA VERBENE FACANHA DE MENEZES ASS DE EMERG DE SAUDE PUBLICA UPA

6 48699 RAFAELY SOUSA DE BARROS ALVES AUX DE ENFERMAGEM SUBST UPA

7 61673 SILVANISA FERREIRA BARBOSA AUX DE ENFERMAGEM SUBST UBS CAIC

CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO 01 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES

_______________________________________________

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

CLINICA DE ESPECIALIDADES
ORD MAT. NOME FUNÇÃO

1 55743 ANTONIA CELIA DE CASTRO ALCANTARA MEDICO(A) PLANTONISTA

2 61799 ANTONIO CARLOS CABRAL UCHOA OLIVEIRA MEDICO(A) PLANTONISTA

3 61800 JOAQUIM FREITAS DIOGO MEDICO(A) PLANTONISTA

HOSP. SANTA TERESINHA
ORD MAT. NOME FUNÇÃO

1 59454 FRANCISCO VALDECI DE ALMEIDA FERREIRA MEDICO(A) PLANTONISTA

2 59680 JOANA PINTO TORRES ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA

3 61785 THALYNNE NOBREGA QUEIROGA FEITOSA MEDICO(A) PLANTONISTA

ANEXO 02 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES
HOSP. MUNIC. ABELARDO GADELHA DA ROCHA
ORD MAT. NOME FUNÇÃO

1 51657 ANDREA KARINE BARROS ARAGAO ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA

ORD MAT. NOME FUNÇÃO
1 61572 CAMILA MARIA DA COSTA GADELHA MEDICO(A) PLANTONISTA

2 61551 THIAGO LEITE ARCANJO MEDICO(A) PLANTONISTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UPA

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO
_______________________________________________

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues
Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Dezembro de 2016 - Nº 1133

A Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, vem por meio desta RETIFICAR Extrato do terceiro Termo de
Aditivo do Contrato nº. 20150605001, publicada no DOM nº 1126, em 24/11/2016, onde se lê: 1.1 Constitui objeto deste termo de aditivo, o
reajuste de valores, no fito de adequar os preços praticados à nova realidade de mercado, o valor do contrato é aumentado em R$ 4.860,97
(quatro mil oitocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos), passando o valor global para R$ 6.037.397,44 (seis milhões, trinta e sete
mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos). Leia-se: 1.1 Constitui objeto deste termo de aditivo, o reajuste de valores,
no fito de adequar os preços praticados à nova realidade de mercado, o valor do contrato é aumentado em R$ 4.860,97 (quatro mil oitocentos e
sessenta reais e noventa e sete centavos), passando o valor global para R$ 6.036.397,44 (seis milhões, trinta e seis mil, trezentos e noventa e
sete reais e quarenta e quatro centavos). Régis Martins de Oliveira - Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

ERRATA

ERRATA REFERENTE AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160823003 –EMPRESA LITTERE EDITORA LTDA -
SECRETARIADE EDUCAÇÃO, PUBLICADO NO DIA08 DE DEZEMBRO DE 2016 NO DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO. ONDE
SE LÊ “CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A ALTERAÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS CONTRATADOS
PREVISTO NACLAUSULAPRIMEIRA” LEIA-SE: “CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMOADITIVOAALTERAÇÃO DOS
QUANTITATIVOS CONTRATADOS PREVISTO NA CLAUSULA PRIMEIRA” OS DEMAIS ITENS PERMANECEM SEM
QUALQUERALTERAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA